PAGE
                                                                                               2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты–Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от  02 февраля 2021 года                                                                                                    № 118
О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского поселения Междуреченский от 28 февраля 2011 года № 165

«Об утверждении Положения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городское поселение Междуреченский»

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 23 ноября 2020 года № 378-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части исключения указаний на минимальный размер оплаты труда», Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 февраля 2011 года № 165 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городское поселение Междуреченский» (далее–решение) следующие изменения:
1.1. Пункт   6.6.   раздела 6  изложить   в  следующей редакции:    «6.6.  Решение о совершении крупной сделки принимается с согласия администрации городского поселения. Крупной сделкой считается сделка или несколько взаимосвязанных сделок, связанных с приобретением, отчуждением или возможностью отчуждения унитарным предприятием прямо либо косвенно имущества, цена или балансовая стоимость которого составляет более десяти процентов уставного фонда муниципального предприятия либо балансовой стоимости активов муниципального казенного предприятия, определенной по данным его бухгалтерской (финансовой) отчетности на последнюю отчетную дату, если иное не установлено федеральными законами или принятыми в соответствии с ними правовыми актами.».
         2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

          3.   Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово​-бюджетную комиссию Н.Т. Королеву и главу городского поселения Междуреченский А. А. Кошманова.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский                                                                В.П. Калашнюк
Глава городского поселения

Междуреченский                                                                                                       А.А. Кошманов

PAGE